[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 09.11.2018 №433 «Об утверждении

муниципальной программы «Капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения в

границах Балтайского муниципального района

на 2019 год»

В целях своевременного ремонта и обеспечения сохранности автомобильных дорог, улучшения качества содержания дорожной сети, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 09.11.2018 № 433 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района на 2019 год» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) Раздел «Объёмы финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района на 2019 год» изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансового

обеспечения программы

	Общий объем финансирования мероприятий программы составляет – 2801,179 тыс.руб.(прогнозно);

Источники финансирования:

- областной дорожный фонд – 2798,679 тыс.руб.(прогнозно);

- местный бюджет Балтайского муниципального района – 2,5 тыс.руб.(прогнозно)

2) Раздел «Целевые показатели (индикаторы) программы в паспорте муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района на 2019 год» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели

(индикаторы) программы
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Балтайского муниципального района  167,5 км.

3) Абзац 2 в разделе «Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«В целом на реализацию программы в 2019 году предусматриваются расходы в размере 2801,179 тыс.руб.,(прогнозно) в том числе:
- из средств местного бюджета - 2, 5 тыс.руб.(прогнозно);

- из областного дорожного фонда – 2798,679 тыс.руб. (прогнозно).».

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 24.04.2019 № 213
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района на 2019 год»

	№

п/п
	Наименование программы,

наименование показателя

	Единица

измерения
	Значение показателя

	отчетный год

2019г

	Муниципальная программа

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения  Балтайского муниципального района
	км.
	167,5

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина
Приложение № 2
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 24.04.2019 № 213
Перечень

программных мероприятий и работ по реализации муниципальной программы

 «Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района на 2019 год»

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты (выполнение объемов) кв.м.
	Объем финансирования
	Ответственный за исполнение

	 Всего

(прогнозно)
	Областной дорожный фонд

(прогнозно)
	Местный бюджет

(прогнозно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение капитального ремонта, ремонта  и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов области
	2019 год
	7700
	2801,179
	2798,679
	2,5
	Администрация Балтайского муниципального района

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина
Приложение № 3
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 24.04.2019 № 213
План- график

реализации муниципальной программы

«Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района на 2019 год»

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый

результат

реализации

мероприятия
	Срок

начала

реализации
	Срок

окончания

реализации
	Обьём

финансирования

(тыс.руб.)
(прогноз но)
	Объём

финансирования (тыс .руб.)
(прогноз но)

	Всего
	2019г

	1.
	Муниципальная программа

«Капитальный ремонт, ремонт  и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах Балтайского муниципального района на 2019 год»
	Администрация

Балтайского

муниципального

района

	Улучшение технико - эксплуатационного содержания автомобильных дорог;

сокращение количества ДТП
	2019г
	2019г
	2801,179
	2801,179

	Областной дорожный фонд
	2798,679

	Местный бюджет
	2,5

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина
от 24.04.2019 № 213